別記様式第4号(第6条関係)この届出書を提出する年月日を記載してください。

定款変更認証申請書

年　　月　　日

　　石川県知事　　　　様

主たる事務所の所在地
[bookmark: _GoBack]特定非営利活動法人の名称
代表者氏名
電話番号

下記のとおり定款を変更することについて、特定非営利活動促進法第25条第3項の認証を受け
たいので、申請します。

新旧対照表の記入例

記

1 変更の内容
	新（変更後）
	旧（現行）

	第１４条　理事長は、この法人を代表し、その業務を総理する。
２　理事長以外の理事は、法人の業務について、この法人を代表しない。

３～５　略
	第１４条　理事長は、この法人を代表し、その業務を総理する。

２～４　略

	・・・・
	・・・・

定款変更認証申請書を提出する場合、以下の書類も併せて提出しなければなりません。
・定款の変更を議決した社員総会の議事録の謄本
・変更後の定款（２部）
・定款の変更をした日の事業年度及び翌事業年度の事業計画書（事業の変更をした場合）
・定款の変更をした日の事業年度及び翌事業年度の活動予算書（事業の変更をした場合）

2　変更の理由
　特に書き方に決まりはありません。変更理由をわかりやすく簡潔に書きましょう。